L2l

- v e ©F -
f:“ﬁ qO 2 Ew—rj

REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DIE MINISTRIA E ARSIMIT DHE
EKONOMISE SPORTIT
268F 5
Ne 1< Prot, dat T{f?j,.zoza Nré%ﬂz Prot. datld, 72023

URDHER I PERBASHKET

N 5K dare 40, 2023

PER MIRATIMIN E RREGULLORES Si FUNKSIONIMIT TE SEKRETARIATIT
TEKNIK TE KOMITETEVE SEKTORIALE

N& mbéshtetje t€ pikés 4 t€ nenit 102 t&€ Kushtetutés, t& pikés 11 t& Vendimit té Késhillit t&
Ministrave nr. 426, dat& 26.6.2019 “Pér ményrén e organizimit, t& funksionimit, si dhe kriteret
e pérzgjedhjes s€ anétaréve t€ komiteteve sektoriale dhe ményrén e shpérblimit t& tyre”,
ministri i Financave dhe Ekonomisé dhe ministri i Arsimit dhe Sportit,

URDHEROJME:

1. Miratimin e Rregullores sé Funksionimit t& Sekretariatit Teknik t& Komiteteve Sektoriale,
sipas tekstit q€ i bashkélidhet kétij urdhéri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve pér
zbatimin e kétij urdhéri. -

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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RREGULLORE E FUNKSIONIMIT T SEKRETARIATIT TEKNIK T
KOMITETEVE SEKTORIALE

Neni 1
Objekti

1. Kjo Rregullore ka pér objekt pércaktimin e detyrave dhe pérgjegjésive té Sekretariatit Teknik
n¢ mbé&shtetje t& komiteteve sektoriale.

2. Sekretariati teknik &shté pérgjegjés pér mbéshtetjen administrative dhe organizative té
komiteteve sektoriale.

3. Sekretariati teknik mund & ofroj¢ dhe ekspertizé pér gEshtje t& caktuara, kur &shté e
nevojshme.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo rregullore mbéshtetet n& Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 426, dat& 26.06.2019 “Pér
meényrén e organizimit, t& funksionimit, si dhe kriteret e pérzgjedhjes sé anétaréve t&
komiteteve sektoriale dhe ményrén e shpérblimit t& tyre”, Rregulloren e Brendshme “Pér
Organizimin dhe Funksionimin ¢ AKAFPK”, legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi né

Republikén e Shqipérisé dhe urdhérin e titullarit t¢ AKAFPK pér caktimin e punonjésve té
AKAFPK gg do t& jené pjesé e sekretariatit teknik.

Neni 3
Organizimi i Sekretariatit Teknik

1. Sekretariati teknik &shté njé njési brenda AKAFPK, e krijuar me urdhér t& Drejtorit t&
Pérgjithshém, né pérbérje té té cilit ka punonjés teknik dhe mbéshtetés, nga stafi i AKAFPK.

2. Sekretariati teknik mbéshtet veprimtariné e njé ose mé& shumé komiteteve sektoriale, sipas

pércaktimeve t& urdhérit t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& AKAFPK pér ngritjen e sekretariatit
teknik dhe pérbérjen e tij.

3. Sekretariati teknik pérbéhet nga 3 persona, pjesé e stafit t¢ AKAFPK. Drejtuesi i sekretariatit
duhet t€ keté profil teknik. Ai/Ajo pérfaqéson sekretariantin, mbikqyr veprimtaring e tij,
koordinon punén e dy punonjésve té tjeré dhe mbulon detyra teknike.

4. Urdhéri i Drejtorit t& Pérgjithshém t& AKAFPK pér ngritjen e sekretariatit teknik dhe

pérbérjen e tij pércakton dhe kohézgjatjen né detyré té punonjésve q€ jang pjesé e sekretariatit
teknik.

Neni 4
Funksionet e Sekretariatit Teknik

1. Sekretariati teknik siguron mbéshtetje t& vazhdueshme administrative dhe organizative t&
komiteteve sektoriale, me géllim mobilizimin e njohurive dhe kontributeve t& anétaréve t& tyre



dhe realizimin efektiv dhe eficent t&€ misionit dhe objektit t& veprimtarisé s& komiteteve
sektoriale.

2. Sekretariati teknik lehtéson procesin e njoftimit dhe informimit t& anétaréve té komitetetit
sektorial, komunikimin midis komiteteve t& ndryshme sektoriale si dhe ndérveprimin midis
komiteteve sektoriale dhe institucioneve te ndryshme.

3. Sekretariati teknik promovon rolin dhe kontributin e komiteteve sektoriale né reflektimin
adekuat t&€ nevojave sektoriale pér kualifikime dhe hartimin e standardeve té& profesioneve dhe
standardeve t¢ kualifikimeve profesionale té pérfshira né Kornizén Shqiptare té Kualifikimeve
(KSHK).

Neni §
Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretariatit Teknik

1. Sekretariati teknik organizon dhe merr pjesé né mbledhjet e komitetit sektorial.

2. Sekretariati teknik kryen detyra t& natyrés teknike dhe administrative né mbéshtetje t&
organizimit, funksionimit dhe realizimit t& veprimtarisé s& komiteteve sektoriale.

3. Detyrat teknike pérfshijné:

- Analizimin e nevojés lidhur me frekuencén e mbledhjeve t& komitetit sektorial, temat e
diskutimit dhe objektivat e veprimtarisé sé tij;

- Mbledhjen, pérpunimin dhe ndarjen me anétarét e komitetit sektorial té
informacioneve, t¢ dhénave, analizave, raporteve dhe dokumenteve t& tjera qé
ndihmojné& veprimtaring e tij dhe maksimizojné kontributin e anétaréve dhe té komitetit
sektorial;

- Koordinimin me Drejtorin e Pérgjithshém t&¢ AKAFPK, me drejtorité dhe sektorét e
AKAFPK né lidhje me pérgatitien e dokumenteve dhe informacioneve q& do ti
dérgohen anétaréve t&€ komitetit sektorial;

- Dhénien e kontributit n€ diskutimet teknike mes angtaréve t& komitetit sektorial;

- Propozimin pér € ftuar n€ mbledhjen e komitetit sektorial eskperté ose pérfagésues té
institucioneve té tjera, sipas nevojés apo kérkesés sé€ ardhur nga veté institucionet.

4. Detyrat administrative pérfshijné:

-  Pérgatitjen, organizimin dhe njoftimin e mbledhjeve t& komitetit sektorial;

- Pérpilimin e rendit t& dit&s s&€ mbledhjes dhe konsultimin e tij me anétarét;

- Njoftimi i datés, orés dhe vendit s€ mbledhjes, & paktén 7 dit& pune pérpara dhe dérgimi
i ftesés tek anétarét, né pérputhje me modelin e dhéné n& shtojcén 1 t& késaj rregulloreje;

- Dérgimi i njoftimit pér ndryshime né rendin e dités t& mbledhjes, nése do t& jeté rasti,
t€ paktés 48 oré pérpara takimit;

- Pérgatitja dhe ndarja e dokumenteve mbéshtetése dhe informuese q& kané lidhje me
rendin e dités;

- Mbledhjen e konfirmimeve t¢ pjesémarrjes sé anétaréve brenda njé afati té pércaktuar
dhe njoftuar;

- Njoftimin e té ftuarve n& mbledhjen e komitetit sektorial;



- Ri-planifikimin e mbledhjes né rast se nuk konfirmohet pjesémarrja e shumicés s&
anétaréve;

- Mbajtja e procesverbalit t& mbledhjes né pérputhje me modelin e dhéné né shtojcén 2
€ késaj rregulloreje, dhe ndarja e tij me anétarét pér aprovim dhe nénshkrim.
Dokumenti i procesverbalit qarkullohet népérmjet postés elektronike tek pjesémarrésit
né mbledhje, té cilét kané té drejté t€ komentojné dhe propozojné ndryshime. Pas
reflektimit té komenteve, pjesémarrésit duhet té aprovojné paraprakisht procesverbalin
nép&rmjet postés elektronike dhe mé pas ai nénshkruhet fizikisht né mbledhjen pasuese;

- Hartimi i dokumenteve qé do t& aprovohen dhe nénshkruhen nga anétarét e komitetit
sektorial;

- Ndjekja e zbatimit t& detyrave té dakordésuara né mbledhje;

- Arkivimi i dokumenteve t& mbledhjeve t&€ komitetit sektorial.

5. Komunikimi me anétarét e komiteteve sektoriale mbahet me shkrim, népérmjet postés
dhe/ose postés elektronike dhe né raste t& veganté edhe népérmjet telefonit.

Neni 6
Kriteret e pérzgjedhjes té sekretariatit teknik

1. Pérzgjedhja e punonjésve t&¢ AKAFPK pér té qené pjesé e sekretariatit teknik béhet mbi
bazén e kritereve etike e profesionale, aftésive ndérpersonale dhe profileve t& punés.

2. Punonjésit g€ jané pjesé e sekretariatit teknik duhet t& kené etiké té larté profesionale, aftési
komunikimi dhe pune né grup. Ata duhet t& respektojné parimin e konfidencialitetit pér t&
dhénat dhe informacionet pér t€ cilat kané marré dijeni pér shkak t& angazhimit né kété detyrs.

3. Anétarét e sekretariatit teknik duhet té kené njohuri té thelluara pér sistemin e AFP dhe
KSHK si dhe aftési analizuese dhe koordinuese.

4. Anétarét e sekretariatit teknik nuk marrin pagesé shtesé por i kryejné kéto detyra shtesé né
kuadér t€ detyrave té tjera té ngarkuara nga titullari i institucionit, sipas pérshkrimeve té punés.

Neni 7
Raportimi

Sekretariati teknik raporton tek Drejtorit i Pérgjithshém i AKAFPK, pas ¢do mbledhje t&
komitetit sektorial dhe sa heré i kérkohet, né lidhje me ecuriné e punés dhe problematikat e

hasura.

Neni 8
Miratimi dhe hyrja né fuqi

Kjo rregullore miratohet me urdhér t& pérbashkét t& ministrit t& Arsimit dhe Sportit dhe
ministrit t& Financave dhe Ekonomis& dhe hyn né fuqi menjéheré.



SHTOJCA 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINIS_TRIA E FINANCAVE DHE EKONOMIS#
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT, FORMIMIT PROFESIONAL DHE
KUALIFIKIMEVE

Nr. Prot. Tirané, mé __ / /2023

Lénda; Njoftim

ANETAREVE TE KOMITETIT SEKTORIAL TE

Té nderuar anétaré,

NEé zbatim t€ planit té takimeve t& Komitetit Sektorial t& dhe né vijim

t€¢ komunikimeve pér dakordésimin e rendit t€ dités, ju njoftojmé se mbledhja e Komitetit

Sektorial do t& zhvillohet mé dat€ _/ /  , né orén __ , né mijediset e
, n€ adresén

Duke ju falénderuar,

Kryetari i Sekretariatit Teknik

(emér, mbiemé&r, nénshkrimi)



SHTOJCA 2

Procesverbal
Komiteti Sektorial i

(Mbledhja Nr. )

Mbajtur me daté _ / /

Vendi:
Ora:

Pjesémarrés:
Né mungesé

Té Ftuar

RENDI DITES

—

Shénime nga zhvillimi dhe diskutimet e mbledhjes s& Komitetit Sektorial:

Vendime t€ marra nga mbledhja:

Sekretariati teknik:

(emér, mbiemé&r, nénshkrimi)




